
Изменения №1 

в Извещение о проведении Запроса котировок в электронной форме на право заключения 

Договора финансовой аренды (лизинга) транспортных средств 

 

 

Реестровый номер № 32312182016 
 

«17» марта 2023 г. 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Генеральный директор 

ООО «Автодор-ТП» 

 

 

_________________ И.Н. Комкова 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Первый заместитель  

генерального директора  

ООО «СК «Автодор» 

 

___________________ Г.И. Сунгатуллина  

  
 

 

 

 

 

 

г. Москва - 2023 г. 



Внести в Извещение о проведении Запроса котировок в электронной форме на право 

заключения Договора финансовой аренды (лизинга) транспортных средств, реестровый номер: 

32312182016, следующие изменения:  

 

1. Часть 11 раздела I Извещения (Информационная карта) изложить в следующей 

редакции:  

«Дата и время окончания срока подачи котировочных заявок: 10:00 ч. (время московское) 

28.03.2023.».  

2. Часть 12 раздела I Извещения (Информационная карта) изложить в следующей 

редакции:  

«Дата и время открытия доступа к поданным котировочным заявкам (направления 

оператором ЭП Заказчику заявок): 10:00 ч. (время московское) 28.03.2023.».  

3. Часть 13 раздела I Извещения (Информационная карта) изложить в следующей 

редакции:  

«Дата рассмотрения котировочных заявок и подведения итогов: г. Москва, Страстной 

бульвар, д. 9, 2 этаж, кабинет 2/11, 29.03.2023.»  

4. Часть 14 раздела I Извещения (Информационная карта) изложить в следующей 

редакции:  

«Разъяснения представляются на ЭП, начало срока подачи запросов участниками закупки и 

предоставления разъяснений 10.03.2023, окончание срока подачи запросов участниками закупки 

22.03.2023, дата и время окончания срока предоставления разъяснений 23:59 ч. (время московское) 

27.03.2023, форма и порядок подачи запроса участниками закупки и предоставления разъяснений 

установлен разделом III Извещения.».  

5. Пункт 5.1. Проекта договора (Приложение №3 к Извещению) изложить в следующей 

редакции: 

«5.1. Цена Договора лизинга составляет  (       ) рублей  копеек, в том числе 

НДС 20 % ( ) рублей копеек
1
.  

Цена Договора лизинга состоит из общей суммы лизинговых платежей по всем единицам 

Предмета лизинга и выкупного платежа. Лизинговые платежи по каждой единице Предмета 

лизинга, включают в себя стоимость единицы Предмета лизинга с учётом всех расходов по ее 

приобретению и передаче Лизингополучателю, и плату за финансирование (в том числе сумму 

процентов за пользование кредитными средствами, доход Лизингодателя, сумму добровольного 

страхования единицы Предмета лизинга (КАСКО), сумму по страхованию гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО)). 

В случае приобретения (и, при необходимости, комплектации в соответствии с 

Техническим заданием) Лизингодателем единицы Предмета лизинга стоимостью (ценой) меньше 

указанной в Приложении № 5 к Договору лизинга, Лизингодатель за 5 (пять) рабочих дней до 

планируемой даты передачи в лизинг единицы Предмета лизинга обязан направить 

Лизингополучателю дополнительное соглашение, подписанное со своей стороны в 2 (двух) 

экземплярах, о соответствующем изменении Приложения № 5 (Стоимостные показатели) к 

Договору лизинга в части цены единицы Предмета лизинга, подлежащего передаче 

Лизингополучателю, а также и Цены Лизинга, в отношении принятого Лизингополучателем 

Предмета лизинга.» 

6.  Пункт 6.2. Проекта договора (Приложение №3 к Извещению) изложить в 

следующей редакции:  

«6.2. Лизингодатель самостоятельно несет расходы по страхованию гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств ОСАГО. Лизингодатель самостоятельно несет 

расходы по добровольному страхованию КАСКО Предмета лизинга. 

                                                           
1
 Если Лизингодатель не является плательщиком НДС на основании норм налогового законодательства, то указанный пункт следует изложить в 

следующей редакции: «Цена Договора лизинга составляет  ( ) рублей копеек, НДС не облагается на основании (указывается ссылка на 

норму налогового законодательства)» Здесь и далее по договору упоминание НДС убрать 



Страхование предметов лизинга, передаваемых в финансовую аренду, может 

осуществляться любой страховой организацией, зарегистрированной в установленном законом 

порядке на территории Российской Федерации, и удовлетворяющей требованиям, установленным 

в Приложении №7 к настоящему Договору.» 

7. Пункт 8.3.6. Проекта договора (Приложение №3 к Извещению) изложить в 

следующей редакции:  

«8.3.6. Лизингодатель обязуется застраховать Предмет лизинга в соответствии с разделом 6 

Договора лизинга и передать Лизингополучателю копии договоров страхования Предмета 

лизинга, страховой полис добровольного страхования (КАСКО), полис обязательного страхования 

автогражданской ответственности (ОСАГО) Предмета лизинга в течение 2 (двух) рабочих дней 

после заключения такого договора.» 

8. Остальные положения Извещения о проведении Запроса котировок в электронной 

форме на право заключения Договора финансовой аренды (лизинга) транспортных средств, 

реестровый номер: 32312182016, оставить без изменения.  

 


		2023-03-17T16:31:54+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"




